

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ADMINISTRACJI I SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
(NR 159)
z dnia 14 czerwca 2018 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 159)

14 czerwca 2018 r.

Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Arkadiusza Czartoryskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o ustanowieniu Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości (druki nr 2555 i 2605).

W posiedzeniu udział wzięli: **Andrzej Dera** sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Magda Jedynak, Izabella Kulesza-Roześlanc, Anna Pilarska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jakub Bennewicz, Radosław Howiecki** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Szanowni państwo, witam serdecznie na posiedzeniu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. Mamy rozpatrzyć poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o ustanowieniu Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Bardzo proszę o ewentualne przedstawienie poprawki zgłoszonej przez pana posła.

Poseł Marek Wójcik (PO):

Dziękuję bardzo. Ja szczegółowo tę poprawkę przedstawiałem podczas wystąpienia w drugim czytaniu, więc chyba nie ma takiej potrzeby. Generalnie chciałbym rozszerzyć okres przyznawania medalu o rok, czyli do roku 2022, dlatego że wtedy faktycznie będą odbywały się uroczystości związane ze stuleciem przyłączenia Śląska do Polski. Uważam, że taki medal mógłby być również wtedy przyznawany. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Czy pan minister jeszcze zechce zabrać głos? Bardzo proszę.

Sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Dera:

Panie przewodniczący, szanowna Komisjo, mówiłem to już na posiedzeniu plenarnym, ale nie wszyscy byli obecni, więc chciałbym odnieść się do tej poprawki i powiedzieć, dlaczego przyjęliśmy w projekcie ustawy taką a nie inną cezurę czasową. Otóż, ona wynika z przyjętej przez polski parlament w dniu 7 kwietnia ustawy o Narodowych Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. W tej ustawie Sejm przyjął właśnie taką cezurę czasową. W art. 2 ust. 2 jest takie oto sformułowanie, że „Komitet w latach 2017–2021 realizuje” (chodzi o powołanie Komitetu Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej) „zadania mające na celu upamiętnienie, uroczyste uczczenie wydarzeń i osób związanych z odzyskaniem i utrwaleniem niepodległości przez Rzeczypospolitą Polską”. W skład tego Komitetu wchodzi prezydent, premier i przedstawiciele władz. I dlatego jest to inicjatywa jakby wpisująca się w realizację ustawy o Narodowych Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.

Ja życzliwie podchodzę do wniosku pana posła, bo są to argumenty za rozszerzeniem cezury czasowej, ale nie chciałbym, aby ta ustawa, ten fundament o obchodach stulecia rozmijał się z ustawą o nadaniu medalu w ramach tych obchodów. Jeżeli byłaby wola parlamentu, żeby rozszerzyć tę cezurę czasową do 2022 r., to oczywiście nie mam najmniejszych problemów, żeby wyrazić akceptację przy nowelizacji tej ustawy o medalu,

którą w tej chwili przedłożyliśmy. Jednak z uwagi na fakt, iż takiej nowelizacji nie ma, proponuję żeby projekt ustawy o medalu był jakby czasowo wpięty w ustawę o Narodowych Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Dlatego proponuję nie przyjmować tej poprawki. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawki? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?

Sekretarz Komisji Magda Jedynak:

Za 7 posłów, 11 przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Zatem poprawka nie uzyskała akceptacji Komisji. Rozumiem, że wyczeraliśmy porządek. Czy pan poseł Tadeusz Woźniak zechce kontynuować swoją misję? Dziękuję bardzo, rozumiem, że jest zgoda.

Bardzo dziękuję – zamykam posiedzenie.